
 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Станари бб, 74208 Станари, Тел: 053/201-810, Факс: 053/290-966, e mail: predsjednikso@opstinastanari.com  

 

На основу члана 59 и члана 82, став 3 Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 37 Статута Општине Станари 

(„Службени гласник Општине Станари бр. 5/17), Скупштина Општине Станари, на 6. 

редовној сједници одржаној 09.07.2025. године, доноси: 

 

П Р А В И Л Н И К 

о додјели финансијске помоћи за куповину уџбеника ученицима основне школе  

 

Члан 1. 

Овим Правилником утврђују се услови и начин остваривања те висина финансијске 

помоћи за куповину уџбеника ученицима са подручја општине Станари који похађају 

основну школу, а чији су родитељи незапослени. 

 

Члан 2. 

За остваривање финансијске помоћи предвиђене овим Правилником, неопходно је да 

родитељи/старатељи из члана 1. Правилника поднесу захтјев за додјелу финансијске 

помоћи уз сљедећу документацију: 

1. Копију личне карте родитеља/старатеља, 

2. Родни лист дјетета/дјеце  

3. Доказ да је дијете редован ученик основне школе (за једно или више дјеце) 

4. Овјерену копију рјешења надлежног органа о повјереном старатељству, уколико 

захтјев подноси старатељ ученика,  

5. Доказ о незaпослености родитеља/старатеља, 

6. Копију картице текућег рачуна родитеља/старатеља. 

 

Захтјев из става 1 овог члана може се преузети на званичној интернет страници 

Општине Станари или у шалтер сали Општине Станари.  

 

Члан 3. 

Висина финансијске помоћи која ће бити исплаћена утврђује се на основу цијене 

уџбеника за припадајући разред, а у складу са званичним цјеновником Завода за уџбенике 

и наставна средства Источно Сарајево који је овлашћени издавач уџбеника и путем чијих 

књижара се врши дистрибуција уџбеника у Републици Српској. 

 

 



Члан 4. 

Реализација додјеле финансијске помоћи за куповину уџбеника ученицима основне 

школе чији су родитељи незапослени вршиће се по овом Правилнику, под условом да су за 

реализацију предвиђена одговарајућа финансијска средства у Буџету Општине Станари. 

 

Уколико у Буџету Општине Станари нису предвиђена довољна финансијска 

средства, исплата ће се вршити у складу са предвиђеним средствима, према одговарајућем 

проценту у односу на број пријављених родитеља ученика. 

 

У случају да Буџетом Општине Станари нису предвиђена средства за финансијску 

помоћ за куповину уџбеника ученицима основне школе чији су родитељи незапослени, 

исплата помоћи за годину у којој нису предвиђена финансијска средства се неће вршити. 

 

Члан 5. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Општине Станари“. 

 

Број: 01-020-105/25             ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  

Датум: 09.07.2025. године                          Здравко Јотић 


